

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÁVA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 133/2022
	Processo Adm.: 255/2022 Data do Processo: 19/10/2022

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariáva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 255/2022
b) Nr. Licitação: 133/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 01/02/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para eventual aquisição de Materiais de Papelaria da Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social.*

Participante: ANDRE MATIAS 01018656944

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	Pistola cola quente (grande) primeira linha com certificação Inmetro 40W de potencia	15,000	UNI	17,29	259,35
44	Pistola cola quente (pequena) primeira linha com certificação Inmetro 15W de potencia	15,000	UNI	12,92	193,80
46	Porta alvará vertical - aba com ilhós	15,000	UNI	4,90	73,50
53	Tinta para numerador/datador, embalagem com 28 ml	10,000	UNI	20,77	207,70
54	Tinta para tecido cores a escolher (caixa com 12 potes de 37 ml)	100,000	CX	40,60	4.060,00
58	Protetor para quadro de horários de trabalho, horizontal, para folhas A4, tamanho mínimo 34x24cm	15,000	UNI	7,58	113,70
60	Quadro Branco 120 x 90 cm	25,000	UNI	107,90	2.697,50
Total do Participante:					7.605,55

Participante: KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI

2	Bexiga balão canudo sortido pacote com 50 Uni	30,000	PCT	10,00	300,00
3	Bexigas coloridas tipo balão nº 7 pacote com 50 unidades	30,000	PCT	5,10	153,00
4	Bloco escolar A4, branco, 140 grs, com 20 fls.	50,000	UNI	6,80	340,00
6	Brocal com 500g cor a definir no momento da compra	60,000	PCT	27,65	1.659,00
8	Caixa para correspondência fixa, tripla em poliestireno na cor fumê	20,000	UNI	38,00	760,00
9	CANETA HIDROCOR, estojo com 12 cores, produto nacional com certificado Inmetro, similar ou superior a Faber Castell	200,000	EMB	3,20	640,00
10	CANETA MARCA TEXTO A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA, (12 unid) Cor a definir no momento da compra, não recarregável, produto nacional, similar ou superior a bic.	40,000	CX	11,00	440,00
11	CANETA MARCADOR PARA TECIDO	50,000	UNI	6,90	345,00
12	CANETA PARA QUADRO BRANCO, TINTA A BASE DE ALCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR	60,000	CX	19,90	1.194,00

DE FELTRO. CAIXA COM 12 UNIDADES, COR A DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CAPA EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO 210X297 PCT C/ 50 UND. COR A DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA	8,000	PCT	22,00	176,00
14	Clips galvanizado nº 4/0 com 500 gr CX C/ 390 Uni	30,000	CX	9,00	270,00
15	Clips galvanizado nº 8/0 com 500 gr CX C/ 180 Uni	30,000	CX	9,00	270,00
16	Cola adesiva instantanea multiuso de média viscosidade de 20 g	200,000	UNI	6,00	1.200,00
17	Cola branca para uso escolar, 40 gramas, bico plástico, a base de água, para colar papel, couro e tecido, não tóxica, lavável e certificada pelo Inmetro. Caixa com 12 unidades	42,000	CX	12,00	504,00
18	Cola universal para artesanato 17g	100,000	UNI	7,00	700,00
19	E.V.A. XADREZ, Cores a definir no momento da compra. Medida:250,000 60x40x2 mm	250,000	UNI	4,70	1.175,00
20	Envelope saco branco 75 gr, 229 x 324 mm, cx c/ 100 und.	20,000	CX	36,00	720,00
21	Envelope saco kraft natural - 75 gr - 240 x 340 mm - caixa com 100 und	20,000	CX	30,00	600,00
22	Etiqueta de Preço Grande - medida 25x50mm, Rolo com 600 etiquetas	8,000	UNI	15,00	120,00
24	Fita adesiva transparente (embalagem c/ 5 rolos de 45 mm x 50 m	50,000	EMB	14,50	725,00
26	Grampomol 41mm caixa com 12 uni	35,000	CX	9,00	315,00
27	Guilhotina de papel - dimensões mínimas: 512 x 390 x 90 mm.	4,000	UNI	340,00	1.360,00
28	Imã para quadro branco Imã De Neodímio 5x1 Redondo	10,000	CX	25,70	257,00
29	Lápis preto escolar HB nº 2 - longo, ultra-resistente, não quebra com facilidade, escrita macia, certificado pelo Inmetro, produto nacional, Caixa com 72 unidades.	15,000	CX	18,00	270,00
30	Lembretes autoadesivos tam 76x76 (embalagem c/ 1 unid.) cor a definir na momento da compra	80,000	EMB	3,50	280,00
31	Massa de modelar potes de 150g caixa c/ 6 cores variadas	160,000	CX	31,00	4.960,00
32	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO COM 3 DIVISÓRIAS TAMANHO MINIMO 330X115X290, Vertical , transparente.	25,000	UNI	50,00	1.250,00
33	Papel 120 gr 210x297 PACOTE 25 FL - utilização convites e certificados, Cor a definir no momento da compra	100,000	PCT	9,00	900,00
34	Papel celofane 85 x 100 bopp, pct com 50 unid. Cor a definir no momento da compra	10,000	PCT	63,02	630,20
35	Papel para presente bobina 60cmx100m estampa a combinar no momento da compra.	4,000	BOB	90,00	360,00
36	Pasta Plástica EM "L", em PVC translúcido, cristal, 220x335 mm, embalagem com 10 unidades; cor verde.	60,000	EMB	6,50	390,00
37	Pilha recarregável aa 2500mah emb com 4 und	25,000	EMB	40,00	1.000,00
39	Pincel nº 0 artístico, filete madeira cerda natural	100,000	UNI	11,00	1.100,00
40	Pincel nº 06 artístico chato com cerda natural	100,000	UNI	1,50	150,00
41	Pincel nº 10 artístico chato com cerda natural	100,000	UNI	1,50	150,00
42	Pintura Facial antialérgica c/ certificado Inmetro, em pasta, tubo com 06 cores	40,000	EMB	20,00	800,00
45	Pistola cola quente profissional K800 hotmelt 100w refil grosso.	15,000	UNI	156,22	2.343,30
47	Porta revista de mesa . Peso: 0.420 kg. Dimensões: 245 x 87 x 280 mm. Espessura: 3mm de espessura de parede. Fabricado em poliestireno. Cor Cristal	6,000	UNI	29,00	174,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	Prancheta em acrílico cristal de 3,2mm com pegador de acrílico e acabamentos em plástico. tam. 37x24 cm	50,000	UNI	10,00	500,00
49	Purpurina dourada ou prateada, pote com 5g , cor a definir no momento da compra	120,000	UNI	7,91	949,20
51	Tinta guache (cx.c/ 06 potes de 15 ml cada) com certificado Inmetro primeira qualidade	50,000	CX	2,80	140,00
52	Tinta para carimbo cor a definir no momento da compra - frasco com 42 ml	20,000	UNI	4,00	80,00
59	Porta folha A4 acetato 1 dobra - Vertical	25,000	UNI	17,94	448,50
61	FITA LACRE TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 5 ROLOS DE 45 MM X 40	178,000	EMB	16,00	2.848,00
62	FITA LACRE MARROM EMBALAGEM COM 5 ROLOS DE 45 MM X 40	40,000	EMB	16,00	640,00
Total do Participante:					34.586,20

Participante: MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

23	Fita crepe (embalagem c/ 06 rolos de 19mm x 50 m)	50,000	EMB	14,10	705,00
25	Grampo 23/06 galvanizado de alta qualidade caixa com 5000 uni	80,000	CX	12,90	1.032,00
Total do Participante:					1.737,00

Participante: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

5	Borracha branca com capa protetora ergométrica, caixa com 24 unidades.	15,000	CX	21,89	328,35
7	Caderno Universitario Capa Dura 200fls, 10 matérias	50,000	UNI	14,87	743,50
Total do Participante:					1.071,85

Participante: SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

1	Apontador de metal sem deposito cx c/20 Uni	28,000	CX	20,00	560,00
38	Pincel atômico de 1ª linha cx c/12 unid produto nacional Cor a definir no momento da compra	60,000	CX	18,45	1.107,00
50	Tesoura escolar Cabo Reforçado aço inox 13 cm produto nacional	800,000	UNI	1,85	1.480,00
57	Pasta documento pp c/ presilha romeu/julieta transparente	20,000	UNI	2,07	41,40
Total do Participante:					3.188,40
Total Geral:					48.189,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Abrigo para Crianças e Adolescentes em Situação de Risco	12.003.08.243.0022.2087.3.3.90.30.00	R\$ 92.606,74

Jaguariaíva, 14 de Abril de 2023

Assinatura do Responsável